
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 754 DEL 04-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 74 DEL 04-07-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Affidamento dei servizi inerenti l'attivazione e la gestione dell'ufficio
Protezione Civile del Comune di Sesto Fiorentino.  Autorizzazione alla cessione della
convenzione a seguito di cessione ramo d'azienda da Emer Toscana alla Coop. Sociale
onlus Cristoforo e approvazione schema di convenzione. CIG 03817126B3

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

- con propria determinazione n. 1223 del 9 novembre 2009 si è dato avvio alla procedura
negoziata per l’affidamento a cooperativa sociale di tipo A o B del servizio di attivazione e
gestione dell’ufficio di Protezione Civile del Comune di Sesto Fiorentino secondo le modalità
descritte nella Legge Regione Toscana n. 87/1997;
- con Determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio Gare e Politiche della Casa n. 84
del 26 gennaio 2010, è stato approvato l’esito della procedura di affidamento, dichiarando
aggiudicataria definitiva la Cooperativa Emer Toscana;
- con propria determinazione n. 1147 del 20 ottobre 2010 si è incaricato la stessa cooperativa
affidataria del servizio all’espletamento di attività aggiuntiva  in materia di servizi inerenti
l’attivazione e la gestione dell’Ufficio Protezione Civile;
- in data 5/3/2010 è stata stipulata la convezione rep. 2230 con la suddetta cooperativa sociale;
-con atto del notaio rep. n. 69.327, registrato a Firenze 1 – Atti civili – il 15/05/12 al n. 8993,
la  Cooperativa Sociale Emer Toscana ha ceduto un ramo di azienda alla Cooperativa Sociale
Cristoforo e precisamente l’attività di soccorso e protezione civile;

RICORDATO che Emer Toscana unitamente alla Cooperativa Cristoforo ha richiesto
l’autorizzazione al subentro di quest’ultima nella gestione del servizio fino alla sua scadenza



naturale;

DATO ATTO che il servizio gare ha proceduto ad accertare in capo alla Cooperativa
Cristoforo la sussistenza di tutti i requisiti generali e speciali che erano richiesti per
l’affidamento del servizio, richiedendo i relativi documenti a comprova dei medesimi, agli atti
dell’ufficio;

DATO ATTO che rimarranno immutate le condizioni e il corrispettivo economico previsto
dalla precedente convenzione sopra citata;

RITENUTO pertanto di procedere alla stipula del convenzione per l’affidamento del
servizio di cui all’oggetto alla Cooperativa sociale onlus Cristoforo di Pontassieve,
secondo lo schema allegato;

DETERMINA

1) di approvare  lo schema di convenzione per l’affidamento dei servizi inerenti l’attivazione e
la gestione dell’ufficio Protezione Civile del Comune di Sesto Fiorentino come da allegato A
al presente atto;

2) di procedere alla stipula della nuova convenzione con la Cooperativa Sociale onlus
Cristoforo con sede legale Pontassieve, via Lisbona 23;

3) di dare atto che gli oneri derivanti dalla stipula della presente convenzione sono finanziari
sul capitolo 32230/3 del bilancio del corrente esercizio per € 2.499,98 su impegno n. 88/2012
e per € 23.520 su impegno n. 21/2012;

4) di impegnare la somma di € 9.251,54 relativa al periodo 1.1/4.3.2013 sul capitolo 32230/3
del bilancio del futuro esercizio 2013.

Sesto Fiorentino, 04-07-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento dei servizi inerenti l'attivazione e la gestione dell'ufficio
Protezione Civile del Comune di Sesto Fiorentino.  Autorizzazione alla cessione della
convenzione a seguito di cessione ramo d'azienda da Emer Toscana alla Coop. Sociale
onlus Cristoforo e approvazione schema di convenzione. CIG 03817126B3

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       23.520,00
------------
12/000021/01 PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/11/10/000294
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        2.499,98
------------
12/000088/01 PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/11/10/001147
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        9.251,54
------------
13/000084    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         35.271,52

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-07-2012
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE




